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1.  
Mötets öppnande 

Ordföranden öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Eftersom ordföranden behöver lämna 

mötet lite tidigare kommer vice ordförande ta över ordförandeskapet i slutet av mötet. 

2.  
Föregående minnesanteckningar  

Minnesanteckningarna från mötet den 17 oktober 2025 läggs till handlingarna. 

3.  
Uppföljning föregående möte 

Utifrån diskussionerna med rektor vid föregående möte har några aktiviteter lagts till i 

förslaget till rådets verksamhetsplan för 2026.  

KI:s handlingsplan för miljö och hållbar utveckling har kortats ner för att anpassas till 

tillgängliga resurser och är nu under slutberedning. 

Med anledning av tidigare diskussion om QS Sustainability Ranking informerar Karin 

Dahlman-Wright att GU har gjort en analys som visar på metodproblem. Flera indikatorer 

har svag koppling till hållbarhetsarbete och datakällorna är ofta ofullständiga.  

4.  
Återrapportering från Planetary Health Alliance 

KI är medlem i Planetary Health Alliance sedan 2023. Peter Stenvinkel, KI:s kontaktperson i 

nätverket, inleder med en genomgång av de centrala begreppen ”planetär hälsa” och 

”planetära gränser” för att därefter informera om nätverket och pågående arbete. Nätverket 

är tvärvetenskapligt och många olika professioner finns representerade. Inom den 

europeiska delen av nätverket, som håller på att etablera sig, arbetar man bland annat med 

en ”Planetary Health Handbook” och ett projekt för att integrera planetär hälsa inom 

utbildning.  

Peter påminner även om konferensen som ägde rum i Stockholm i maj och artiklar som har 

publicerats som en följd av den. Det finns canvasposters från konferensen som gärna kan 

användas inom KI. 

Peter betonar vikten av att de som arbetar inom hälsoprofessionerna förstår den starka 

kopplingen mellan människors hälsa och naturen samt framtida utmaningar med ökande 

livsstilssjukdomar och miljöhot och hur dessa påverkar varandra. Rådet diskuterar även 

vikten av prevention i detta sammanhang. 

Rådet diskuterar även hur nätverket skulle kunna synliggöras inom KI, bland annat för att 

lyfta möjligheten att knyta kontakter. 
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5.  
Projekt: Utveckla stöd till lärare för att öka undervisning om  
hållbar utveckling (rådet är referensgrupp för projektet) 

Sara Widén leder ett projekt på uppdrag av kommittén för utbildning på grundnivå och 

avancerad nivå med uppdrag att utveckla stödet till lärare för att öka undervisning om hållbar 

utveckling. Rådet är referensgrupp och förankring av arbetet ska därför ske i rådet. Projektet 

består av två delar, en lärarkurs som genomförs hösten 2025 och en ”resursbank” för lärare på 

webben och i Canvas. Till lärarkursen rekryterades 15 lärare från 14 olika program i nära 

samarbete med programledningarna. Under våren kommer satsningen utvärderas. Sara föreslår 

att kursdeltagarna kan utgöra starten för ett nytt nätverk inom KI för lärare som undervisar i 

hållbar utveckling. 

I uppdraget ingår även att ta fram förslag på förvaltning och organisation efter projektavslut. Ett 

förslag har presenterats för KU som då har hänskjutit frågan till rådet.  

Rådet är positiva till projektet och förslaget om att bilda ett nätverk för lärare. Rådet föreslår 

även att den inledande självstudiedelen av lärarkursen tillgängliggörs för alla medarbetare på KI. 

Avslutningsvis står rådet bakom att ordföranden lyfter förslaget om förvaltning och organisation 

av lärarkurs och resursbank till rektor. Det är viktigt att KI:s lärare har möjlighet till 

kompetensutveckling inom området. 

6.  
Återrapportering av erhållna medel, pris för hållbar utveckling  
2023 och 2024 

Sara Widén och Emma Swärdh återrapporterar hur prismedel för hållbarhetspriset 2023 

respektive 2024 har använts.  

7.  
Uppdrag att stödja implementering av hållbar utveckling i utbildning,  
dnr 1-1294/2025 

Emma Swärd anmäler jäv och lämnar rummet. 

Karin Dahlman-Wright föredrar förslaget om ett särskilt uppdrag att stödja och stärka 

kärnverksamheten i arbetet med att integrera hållbar utveckling i utbildning. 

Rådet beslutar enligt förslag 

att  Sara Widén (CNS) och Emma Swärdh (NVS) ges ett särskilt uppdrag att stödja 

implementering av hållbar utveckling i utbildning 

att  uppdraget gäller under perioden 1 januari – 30 juni 2026 och omfattar 10 procent av 

heltid. Lönekompensation för uppdraget betalas ut till respektive institution och 

belastar projektnr UL300048 (rådet för miljö och hållbar utveckling). 

att  uppdraget omfattar att: 
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• Stödja programansvariga och lärare i utveckling av lärandemål och kursinnehåll 

kopplat till målen för utbildning. Särskild vikt ska läggas på begreppet planetära 

gränser samt kompetenser och färdigheter kring hållbar hälso- och sjukvård. 

• Främja kunskapsutbyte mellan utbildningsprogram, till exempel genom att etablera 

ett internt nätverk för lärare och kursansvariga som undervisar inom planetär hälsa, 

hållbar utveckling och hållbar hälso- och sjukvård. 

• Delta i externa nätverk med pedagoger från andra lärosäten, främst inom Stockholm 

Trio men även i nationella sammanhang, till exempel via Klimatnätverket. 

att  uppdraget återrapporteras löpande till ordförande i rådet för miljö och hållbar 

utveckling och vid uppdragets slut vid ett av rådets möten. 

8.  
Planering inför KI:s hållbarhetsdag 16 april 2026 

Shervin Shahnavaz informerar rådet om planeringen inför KI:s hållbarhetsdag. Årets tema 

föreslås bli matens betydelse för människors och planetens hälsa. Upplägget blir något 

förändrat med ett större fokus kring ett antal ”open-space” diskussioner. 

9.  
KI:s pris för hållbar utveckling 2026, dnr 2–5037/2025, och pris för bästa 
studentposter 2026 

Shervin Shahnavaz föredrar förslag till beslut. 

Rådet beslutar 

att  fastställa utlysning av pris för hållbar utveckling 2026 efter ett mindre tillägg 

att  bedömargruppen för att utse pristagare består av lärarrepresentanterna från de tre 

kommittéerna, förra årets pristagare samt studentrepresentant 

att  utlysa pris om bästa studentposter inom hållbar utveckling 2026 

att  utse studentrepresentanterna i rådet till bedömargrupp för bästa studentposter. 

10.  
Diskussion rådets verksamhetsplan våren 2026 

Karin Dahlman-Wright presenterar utkast till rådets verksamhetsplan 2026. Flera aktiviteter 

som planeras löper på utifrån innevarande år, men några nya aktiviteter föreslås bland annat 

utifrån diskussionerna med rektor. Till exempel föreslås att kommittérepresentanterna 

presenterar aktuella diskussioner i respektive kommitté, att rådet tar kontakt med gruppen 

för strategisk kompetensförsörjning samt att rådet bjuder in prefekter och AC till ett möte 

om tjänsteresor.  

Därefter lämnar Karin Dahlman-Wright mötet och Shervin Shahnavaz tar över som 

ordförande. 
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Rådet diskuterar förslag till verksamhetsplan som kommer fastställas vid nästa möte. 

11.  
Information från rådets ledamöter och adjungerade  

Inom forskarutbildningen pågår ett arbete med att uppdatera modulen om hållbar 

utveckling som är obligatorisk för nya doktorander. 

12.  
Mötestider våren 2026 

Rådet fastställer följande mötestider: 

2026-02-05 kl. 14.00–16.30  

2026-03-09 kl. 13.15–15.45 

2026-05-07 kl. 13.15–15.45 

2026-06-12 kl. 13.15–15.45 

Behovet av att förlänga ett möte eller att ha en separat strategidag diskuteras. 

13.  
Information om nya lagar inom området  

Inget att rapportera.  

14.  
Ev. övriga frågor 

Inga övriga frågor anmäls. 

 

Minnesanteckningarna förda av Maya Petrén  
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